CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaid, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP .

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que que sejam

realizados estudos para instalação de vagas exclusivas para idosos e pessoa com

deficiência na RLia dos Ipês, altura do Conselho Tutelar e SEPREV

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foram relatadas dificuldades para
estacionamento na Rua dos Ipês, altura do Conselho Tutelar e SEPREV. Segundo

relatos, na referida altura da rua são poucas as vagas destinadas à idosos e
pessoas com deficiência, o que dificulta o acesso, tendo em vista a inclinação da rua
lateral.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para instalação de vagas
exclusivas para idosos e pessoa com deficiência na Rua dos Ipês, altura do
Conselho Tutelar e SEPREV

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de Dezembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato©ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1154/2017
08/12/2017 - 10:43

PROT-CMI 1154/2017
08/12/2017 - 10:43
IND 1839/2017